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 شورای رقابت اوایل سال آینده قیمت خودرو 
را تعیین می کند

نائب رئیس کمیســیون صنایع و معــادن مجلس گفت: شــورای رقابت 
اوایل ســال آینده موضوع قیمت خودرو را با توجه بــه صورت های مالی 
خودروســازان، عوامل موثر در افزایش قیمت و قیمت تمام شده خودرو 
تعیین می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، علی اکبر کریمی با بیان اینکه برای 
سال آینده تولید یک میلیون و پانصد هزار دستگاه هدفگذاری شده است، 
افزود: امیدواریم با افزایش واردات و تیراژ تولید، عقب افتادگی ســال های 
گذشــته در این حوزه جبران شود، زیرا از ســال ۹۷ تا ۱۴۰۰ تولید سالانه 
خودرو کمتر از یک میلیون دســتگاه خودرو بود و این شرایط موجب شده 
که تقاضای پاسخ داده نشده متراکم شود. شــورای رقابت اوایل سال آینده 
قیمت خودرو را تعیین می کنداین نماینده مــردم در مجلس یازدهم با بیان 
اینکه یکی از مشکلات اصلی صنعت و بازار خودرو اختلاف شدید قیمت 
بین کارخانه و بازار است به زیان خودروسازان برای تولید برخی خودروها 
اشاره کرد و افزود: خودرو را با زیان تولید می کنند و همین خودرو در بازار با 
قیمت های بالاتر دست مصرف کننده واقعی می رسد و رانت عظیمی در بازار 
توزیع می شود.نائب رئیس کمیســیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه 
ورود محصولات جدید در سال آینده در دستورکارصنعت خودروسازی 
اســت، افزود: یکی از این خودروها خودروی اقتصادی است که بتواند با 
قیمت متوسط برای اقشار متوسط جامعه قابل خرید و استفاده باشد، پیگیری 
لازم برای تولید خودروهای برقی و هیبریدی از دیگر دستورکارهای وزارت 

صمت در سال آینده است.

کالاهای غیراستاندارد از سطح بازار جمع آوری می شود
طرح عیدانه ویژه استاندارد برای خدمات رسانی موثر به شهروندان استان 
تهران، از ۱۵ اسفندماه آغاز شده  است و به مدت یک ماه ادامه دارد که جمع 
آوری کالاهای غیراســتاندارد از ســطح بازار یکی از اهداف آن است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، طرح عیدانه ویژه این اداره کل با محورهای نظارت 
بر بازار و ارائه خدمات استاندارد در مراکزی نظیر فروشگاه های زنجیره ای، 
رستوران ها، پایانه های مســافربری، فرودگاه ها و ایستگاه های قطار، مراکز 
اقامتی، میادین میوه و تره بار، خدمات قالیشــویی و مراکز فروش شیرینی 
و آجیل در حال اجراست.در جلســه  هماهنگی و برنامه ریزی این طرح در 
اداره کل استاندارد استان تهران، با تاکید بر ضرورت ارتقای کیفیت خدمات 
ارائه شده از سوی استاندارد به شهروندان، مقرر شد در اسرع وقت، مکاتبات 
لازم با نهادهای مرتبط برای همکاری در اجرای هرچه بهتر طرح عیدانه انجام 
شود؛ زیرا میزان تقاضا در ایام پایانی سال افزایش چشمگیری دارد و به همین 
دلیل امکان شکل گیری تقلب ها و تخلف ها نیز بیشتر می شود. لذا در راستای 
صیانت از حقوق شــهروندان، این طرح با اهتمام ویژه ای اجرا می شود.از 
آنجا که استفاده از مراکز تفریحی در ایام تعطیلات رشد قابل توجهی خواهد 
داشت، مقرر شد به همه مراکز تفریحی مشمول اســتاندارد ابلاغ شود که 
درصورت نداشتن مجوز استاندارد، هرچه سریعتر برای اخذ مجوزهای لازم 
و ضروری، در این زمینه اقدام کنند.گفتنی است، درباره کنترل و رصد دقیق 
بازار بر اقلام پرُمصرف نوروز مانند آجیل و خشکبار، جعبه شیرینی، برنج، 
چای، روغن و غیره، بازرسان استاندارد باید به صورت ویژه در سطح بازار 
نظارت های مستمر و دقیق اعمال کنند و از این طریق کالاهای غیراستاندارد 
از سطح بازار جمع آوری می شــود.لازم به ذکر است، آزمون وسایل توزین 
در مراکز عرضه کالا از دیگر موضوعات مورد پیگیری اداره کل استاندارد در 

سطح استان تهران در طرح عیدانه ویژه استاندارد است.

 ۵ تصمیم جدید وزارت صمت برای واردات
 تلفن همراه و تبلت

مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری در نامه ای به احمدی سرپرست 
معاونت مقررات و برنامه ریزی بانک مرکزی، ۵ پیشــنهاد جدید وزارت 
صمت را برای تنظیــم بازار تلفن همــراه و تبلت اعــلام کرد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محســن شــکرالهی مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی و 
اداری در نامه ای به احمدی سرپرســت معاونت مقــررات و برنامه ریزی 
بانک مرکزی، ۵ پیشــنهاد جدید وزارت صمت را بــرای تنظیم بازار تلفن 
همراه و تبلت اعلام کرد.در این مکاتبه آمده اســت: پیــرو ضوابط ایجاد 
شده در خصوص واردات گوشی تلفن همراه بالای ۶۰۰ دلار تحت تعرفه 
۸۵۱۷۱۳۹۰ )گوشی هوشمند( و تأثیرات جدی آن بر قیمت کالا، از بین رفتن 
نظم قیمت گذاری در بازار، عدم شــفافیت خرید و فروش ارز صادراتی به 
دلیل عدم همسویی تجارت )واردکننده با صادر کننده( و عدم شفافیت نرخ 
ارز کالا از محل صادرات خود، لذا با توجه به موارد فوق الذکر، خواهشمند 
است دستور فرمائید پیشنهادات ذیل در راستای تنظیم بازار به نحو مقتضی 
انجام پذیرد:۱- حذف محدودیت واردات گوشی های تلفن همراه با ارزش 
بالاتر از ۶۰۰ دلار صرفاً از محل صادرات خــود و ایجاد امکان خرید برای 
این مدل گوشی ها در تالار دوم۲- در نظر گرفتن سابقه واردات گوشی تلفن 
همراه به صورت میانگین ۲ سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ برای سال آتی۳- انجام طبقه 
بندی تخصصی واردکنندگان گوشی تلفن همراه و تبلت۴- در نظر گرفتن 
سابقه واردات تبلت به میزان ۴ برابر مجموع سابقه دو سال آخر۵- شمولیت 
بررسی سابقه واردات برای تأمین ارز از محل صادرات خود در کالای تلفن 

همراه

ترخیص قطره چکانی مواد اولیه صنعت لوازم خانگی
دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری ایران با بیان اینکه درطول ۵۰ 
روز اخیر ترخیص مواد اولیه خط تولید از گمرکات به دلیل عدم تخصیص ارز 
با مشکل روبرو شده است، گفت: هیچ کس پاسخگوی تولیدکنندگان نیست.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا شــهیدی با انتقاد از اینکه بانک مرکزی 
درچند ماهه اخیر با صدور بخشــنامه های خلق الساعه مشکلات متعددی را 
برای واحدهای تولیدی به وجود آورده است، گفت: بیان تخصیص ارز ۲۸۵۰۰ 
باعث شد تا التهابات در سطح صنایع افزایش پیدا کند، در حال حاضر تخصیص 
ارز به صنعت لوازم خانگی به صورت قطره چکانی اســت و همین موضوع 
واحدها را با مشکلات بسیاری روبرو ساخته است.وی افزود: درطول ۵۰ روز 
اخیر ترخیص مواد اولیه خط تولیــد از گمرکات به دلیل عدم تخصیص ارز با 
مشکل روبرو شده و هیچ کس پاسخگوی تولیدکنندگان نیست.به نحوی که 
برخی از قطعات در ۵۰ روز گذشته ترخیص و خط تولید معطل مابقی مواد اولیه 
است.دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری ایران با اعلام اینکه 
درصورت تشدید این موضوع کارخانجات ملزم به کاهش حجم تولید وحتی 
افزایش تعطیلی واحدها هستند، گفت: دولت باید فکر اساسی برای صنایع کند 
خط تولید واحدها معطل مواد اولیه است رایزنی وزارت صنعت و بانک مرکزی 
نتیجه نداده است و فعالیت های اقتصادی با ابهامات زیادی مواجه شده است 
شهیدی اضافه کرد: فضای کسب و کار نیازمند تعیین و تکلیف بازار است نمی 
توان با بخشنامه های متعدد و حتی قیمتهای دستوری بازار را مدیریت کرد. با 
پایان یافتن اسفندماه این نگرانی وجود دارد که بلاتکلیفی واحدها در تخصیص 
ارز به اواخر فروردین ماه موکول شود که همین موضوع کاهش حجم تولید و 

کسری بازار را به وجود خواهد آورد.

سود خام فروشی بیشتر از تولید 

کیانی نایب رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع شوینده، آرایشی 
و بهداشتی کشور به بازار گفت: یکی از مهمترین چالش های 
صنایع آرایشی- بهداشــتی عدم اصلاح قیمت محصولات 

متناسب با افزایش نرخ مواد اولیه است.
به گزارش اقتصادسرآمد،  عدم قیمت گذاری به موقع و کافی به 
عنوان یکی از چالشی اساسی برای صنایع آرایشی- بهداشتی 
معرفی می شود؛ معضلی که از ابتدای سال جاری منجر شد تا 
تولیدکنندگان این صنف با کمبودهای قابل توجهی از جمله 

کمبود نقدینگی تا تامین مواد اولیه مواجه شوند.
بنابر گزارش بازار ،هرچند دســت انداز های زیادی در مسیر 
تولید وجود دارد و تولیدکنندگان بــه خیلی از اهداف برنامه 
ریزی خودشان دست نمی یابند اما همین که برخلاف خیلی 
از صنایع، صادرات در صنف صنایع آرایشــی- بهداشــتی 
شــرایط بهتری دارد باعث شــده آینده این صنعت نسبت به 
صنایع دیگر روشــن تر باشد. در رابطه با شــرایط فعلی این 
صنعت علیرضا کیانی نایب رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع 
شوینده، بهداشــتی و آرایشی کشــور در گفت و گو با بازار 

توضیح می دهد:
به عنوان نایب رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع شوینده، 
آرایشــی و بهداشــتی به نظرتان مهمترین چالشــی که 
تولیدکنندگان این صنف این روزها با آن دست و پنجه نرم 

می کنند چیست؟
صنایع شوینده، آرایشی و بهداشتی کشور دو درصد از تولید 
ناخالص داخلی را به خود اختصــاص می دهند و نزدیک به 
۱۰۰ درصد این حوزه در اختیار بخش خصوصی است. از این 
جهت می توان گفت این صنف قابلیت این را دارد که الگوی 
باقی صنایع باشــد. اما همین صنایع با چالش های متعددی 
مواجه است که بعضا کوچک و ساختاری هستند. مشکلاتی 
که با همدلی وزارت خانه های صمت و بهداشت قابلیت حل 

شدن را دارند.
مهمترین مشکلی که این روزها بر سر راه تولید کنندگان این 
صنایع قرار گرفته می توان به قیمت گذاری کالاها اشاره کرد 

که همتراز با قیمت نهاده های تولید افزایش پیدا نکرده است
اما در خصوص مهمترین مشــکلی که این روزها بر سر راه 
تولید کنندگان این صنایع قرار گرفته می توان به قیمت گذاری 
کالاها اشاره کرد که همتراز با قیمت نهاده های تولید افزایش 
پیدا نکرده است. این اتفاق به طور قطع این خطر را ایجاد می 
کند که برخی از فعالان این حــوزع از محدوده صنف خارج 
شــوند و امکان رقابت نداشته باشــند و دیگر تاب آوری آن 

ها از بین برود.
همچنین مورد دیگر این است که ممکن است خدایی ناکرده 
از کیفیت کالاها کم شود؛ این در حالی است که قوانین صنف 
ما بسیار سختگیرانه است و بســیار معادل بهترین استاندارد 
های دنیا اســت ولی این موضوع قیمت ها باعث خواهد شد 
که از کیفیت کاسته شود و این را می توان به عنوان بزرگترین 
چالش مطرح کرد. بنابراین به غیر مشکلات موجود این صنف 
حتی نرخ تشکیل سرمایه مثبتی را داشتهو بر خلاف خیلی از 
جاها و در مجموع یک صنعت پیشــرو و امیدوار کننده برای 

کشور است.
 می دانیم که قیمت گذاری دستوری با حفط کیفیت چندان 
همخوانی ندارد و به نظر شما برای اینکه دولت دست از این 
قیمت گذاری دستوری بردارد باید چه اقدامی انجام داد؟ به 
طور کلی چقدر با این ادعا که گفته می شود قیمت گذاری 
دستوری در راستای حمایت از مشتری است موافق هستید؟

در صنایع شوینده، آرایشی و بهداشتی قیمت و کیفیت ارتباط 
بسیار عمیقی با یکدیگر دارند. بنابراین به هیچ عنوان نمی توان 
با قیمت گذاری دستوری خواســته و نیاز مشتری را برآورده 
کرد. از این رو به طــور قطع می توان گفــت قیمت گذاری 
دستوری در این حوزه حمایت از مشتری نیست. بنابراین ادامه 
این ماجرا باعث می شود تولیدکنندگان که با کیفیت بالا دست 
به تولید می زنند ناچار به این شوند که از کیفیت محصولاتشان 

برای ادامه فعالیت بکاهند.
بنابراین همانطور که اشــاره کردم یک پیوستگی در کیفیت و 
قیمت وجود دارد که هیچ مشکلی را به وجود نمی آورد، این 
بخش بخش خصوصی بوده است که خودشان تا اینجا را آورده 
اند و دلیلی ندارد که کنترل شوند. از این رو به نظر بنده دولت 
رفتار معکوسی در این حوزه دارد و به جای اینکه بازار را کنترل 
کند خود دست به قیمت گذاری می زند و رفتارهای موزون 
بیزینس و اقتصاد را ندارد.این درحالی اســت که دولت باید 
قیمت گذاری را به روال طبیعی بازار یعنی عرضه و تقاضا با 
اصل رقابت واگذار کند و فقط اگر تولیدکننده و مصرلف کننده 
با مشکلی برخورد کردند آن وقت برای قیمت گذاری ورود 
کنند که بنده مطمئن هستم هیچ مشکلی به وجود نخواهد آمد.

 در صنایع مرتبط با سازمان غذا و دارو طی سال های اخیر 
خیلی انتقادات نسبت به این سازمان وارد می کنند نظرتان 
در مورد نحوه تعامل تا عملکرد این سازمان در حوزه صنایع 

شوینده، آرایشی و بهداشتی چیست؟
به نظر بنده طی این سال ها سازمان غذا و دارو کمک بسیاری 
به صنایع شوینده، آرایشی و بهداشتی کرده است. البته مقداری 
مشکلات ساختاری از گذشته باقی مانده است که باید آنها را 
حل و فصل کنند. برای مثال نوع روادیدی که بین کارشناسان 
غذا و دارو در استان ها اســت با یکدیگر تفاوت هایی وجود 
دارد که باید حل و فصل شوند اما در مجموع می توان گفت 
سازمان بسیار کمک کننده بوده است. یکی از اقدامات خوب 
ســازمان غذا و دارو در حوزه صنایع شــوینده، آرایشــی و 
بهداشتی هم این است که میز خدمت را آورده اند و این نشان 
می دهد که از شنیدن مســائل و مشکلات صنایع استقبال می 
کنند. به هر جهت ســازمان ایده های جدیدی را مطرح کرده 
که امیدواریم با اجرای آن ایده ها مشکلاتی که وجود دارد هم 

حل و فصل شود.

شعار سال

طرح ایجاد نظام شفاف فروشگاهی برای کنترل قیمت ها
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه راه حل کنترل قیمت ها ایجاد یک نظام شفاف فروشگاهی است، گفت: این طرح شروع شده و تا اواسط سال آینده می توانیم بر بازارهایی 
مانند خواروبار، موبایل و بازارهای مشابه به طور سامانه ای نظارت کنیم و بر تراکنش ها مسلط شویم.به گزارش اقتصادسرآمد، سید رضا فاطمی امین درباره عرضه بدون ضابطه 
خودرو به شرکت های تابعه گفت: عرضه خودرو خارج از ضابطه به کارکنان هر شرکتی تخلف است. عرضه خودرو از طریق قرعه کشی و ثبت نام در سامانه یکپارچه انجام می شود 
و موارد قبلی که مربوط به واگذاری خودروی هایما بود، نیز بازگردانده شده اســت.وی درباره افزایش قیمت های اقلام شب عید نیز گفت: در حال حاضر بازار ملتهب ارز روند 
کاهشی به خود گرفته و در برخی اقلام این کاهش دیده می شود. البته همه کاهش ها ناشی از کاهش نرخ ارز نیست و در هفته جاری و هفته آینده  احتمالا فضا بهتر می شود.فاطمی 
امین با بیان اینکه راه حل کنترل قیمت ها ایجاد یک نظام شفاف فروشگاهی است، گفت: این طرح شروع شده و تا اواسط سال آینده می توانیم بر بازارهایی مانند خواروبار، موبایل 

و بازارهای مشابه به طور سامانه ای نظارت کنیم و بر تراکنش ها مسلط شویم.

گفت و گو

گروه شعارسال – اقتصادسرآمد - شغل 
یا پیشه فعالیتی منظم اســت که در ازای 
دریافت پول انجام می شــود و اشتغال به 
معنای داشتن شغل یا پیشه است. از هر نوع کار با اجر 
مادی )دریافت حقوق و دســتمزد(، چه اینکه برای 
یک کارفرما باشد، یا اینکه شخص برای خودش کار 
کند. به طور کلی به هر نوع مشارکت افراد در فعالیت 
اقتصادی، اشتغال گفته می شود. امروزه مسئله اشتغال 
برای جوانان، خانواده هــا و در نهایت برای دولت ها 
به یکی از دغدغه های اصلی تبدیل شــده اســت که 
به ســادگی نحوه زندگی آن ها را تحــت تاثیر قرار 

داده است.
کیومرث سرمدی واله، دبیر کمیسیون اجتماعی مجلس 
در خصوص شعار سال و بحث اشــتغال، به اقتصاد 
ســرآمد گفت: به طور کلی، وجــود ناملایمتی هایی 
که در جامعه دیده شــد، تاثیر خود را روی بسیاری 
از مسائل گذاشــت که از جمله آن ها می توان به عدم 
اعتماد سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری به خصوص 

سرمایه گذاران خارج از کشور اشاره کرد.
وی افزود: این مسائل اخیر، حتی داخل کشور فضایی 
را ایجاد کرد که بسیاری از افراد، سرمایه های خود را 
به طلا و ارز تبدیل کردند و بعضاً سرمایه شــان را از 
کشور خارج کردند. همه این مسائل، زیرساخت های 
اشتغال را زیر سوال برده و ضعیف کرده است. عملًا 
این ناآرامی ها و معضلاتی که پیش آمد، بخش عمده 
آن توطئه خارج نشــین ها بود، اما بخشی هم ناشی از 
زخم ها و معضلاتی اســت که در داخل کشور وجود 

دارد.
ســرمدی تصریح کرد: همین معضلات کشور، یکی 
از مسائلی بود که باعث شد خارج نشینان به موضوع 
ورود پیدا کنند. در مجموع این فضا شــرایط را برای 
ایجاد اشتغال و شرایط ســرمایه گذاری متزلزل کرده 
است که بایســتی به دنبال اصلاح مســائل مرتبط با 

آن باشیم.
 اشتغال و کار برای جوان ها یک پروسه

 و پروژه است
عضو هیئت رییســه کمیســیون اجتماعی مجلس با 
بیان اینکه اشــتغال و کار برای جوان ها یک پروسه و 

پروژه است، اظهار داشت: خیلی از مسائل حاشیه ای 
در جامعــه باید به آن توجه شــود تا اشــتغال ایجاد 
شــود. از جمله این مسائل می شــود به اعتماد جهت 
ســرمایه گذاری در کشــور، امنیت بازار ارز و تولید 
ناخالص ملی اشاره کرد که باید به آن ها توجه کرد و این 
مولفه های مهم و تاثیرگذار را مدنظر قرار داد تا بتوانیم 
یک فضای مناسب اشتغال ایجاد کنیم که متاسفانه در 
حال حاضر این فضا را با آنچه ایده آل ما است، نداریم.

 بنده به آمارسازی های حوزه اشتغال
 اعتقاد ندارم

نماینــده مــردم اســدآباد در مجلــس با اشــاره به 
صحبت های چند وقت اخیــر وزیر کار در خصوص 
ایجاد یک میلیون شغل طی ســال جاری، گفت: بنده 
به شخصه به آمارسازی ها و آماربازی هایی که امروز 
ادارات صمت و ادارات مسئول حوزه اشتغال مطرح 
می کنند که مثلًا فلان قدر شغل ایجاد کرده اند، خیلی 

اعتقاد ندارم، چراکه عمــلًا آثــار آن را باید در کاهش 
بیکاری در جامعه دید که متاسفانه شاهد آن نیستیم.

وی در پایــان خاطرنشــان کــرد: رســالت دولت ها، 
اشتغال زایی اســت و این موضوع باید دغدغه هر روزه 
آن ها باشــد. از طرفی، رهبر معظم انقلاب هم در شعار 
سال ۱۴۰۱ به طور ویژه از واژه اشتغال آفرینی یاد کردند 
که این صحبت باید، نقشــه راه مســئولان باشد. وقتی 
اقتصاد با چالش روبرو اســت و گرانی و تــورم، اداره 
زندگی مردم را ســخت کرده، حتماً باید به سمت تولید 
حداکثری رفت و اگر این اتفــاق بیفتد، افراد زیادی هم 
شاغل می شــوند، مخصوصاً جوانان و تحصیلکرده ها. 
هرچه در ایجاد شغل و اقتصاد پویا، تعلل شود، دود آن، 
هم بر چشــم مردم می رود و هم روند پیشرفت اقتصاد 

کشور را کُند می کند.
بر اساس گزارش اقتصاد سرآمد، سیدصولت مرتضوی 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه جلسه چند 
روز پیش هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره وعده 
داده شــده در مورد ایجاد ســالیانه یک میلیون فرصت 
شغلی، اظهار داشت: خوشبختانه از این رقم عبور کردیم. 

نرخ بیکاری در فصل پاییز نسبت به فصل بهار در 
سال جاری به 8.2 درصد رسید

وی در ادامه با اشاره گزارش فصلی مرکز آمار ایران که 
جدیداً منتشر شد، عنوان کرد: نرخ بیکاری در فصل پاییز 
نسبت به فصل بهار در ســال جاری، هفت دهم درصد 

کاهش پیدا کرد و به ۸.۲ درصد رسید.
مرتضوی همچنین خبر داد: بر اســاس همین گزارش، 
درصد اشتغال کامل نیز افزایش و اشتغال ناقص کاهش 
پیدا کــرد. وزیر کار در خصوص راســتی آزمایی میزان 
اشتغال ایجاد شده گفت: سامانه رصدی در وزارتخانه و 
ادارات کل در سراسر کشور داریم. این سامانه پیشخوان 
دارد و قابل ملاحظه است. با سه روش پیامکی، تلفنی و 

حضوری با فرد ارتباط برقرار و راستی آزمایی می کنیم. 
وی همچنین خبر داد: براساس اطلاعات سازمان تامین 
اجتماعی از ابتدای دولت ســیزدهم تاکنون بالغ بر یک 

میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بیمه شده جدید داریم.
وزیر کار خاطرنشــان کرد: برای ســال آینده دو طرح 
تحولی در حوزه اشتغال داریم که جزییات آن در آینده 

اعلام خواهد شد.

دبیر کمیسیون اجتماعی مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گوید

اشتغال زایی باید دغدغه هر روز دولت باشد

برگزیده ها

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

« رسالت دولت ها، اشتغال زایی است و این موضوع باید دغدغه هر روزه 
آن ها باشد. از طرفی، رهبر معظم انقلاب هم در شعار سال 1401 به طور ویژه 
از واژه اشتغال آفرینی یاد کردند که این صحبت باید، نقشه راه مسئولان 
باشد. وقتی اقتصاد با چالش روبرو است و گرانی و تورم، اداره زندگی مردم 
را سخت کرده، حتماً باید به سمت تولید حداکثری رفت و اگر این اتفاق 
بیفتد، افراد زیادی هم شاغل می شوند، مخصوصاً جوانان و تحصیلکرده ها. 
هرچه در ایجاد شغل و اقتصاد پویا، تعلل شود، دود آن، هم بر چشم مردم 

می رود و هم روند پیشرفت اقتصاد کشور را کُند می کند.

رییس کنفدراسیون صادرات با بیان اینکه توافق با 
عربستان می تواند به بهبود تجارت ما با کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس به خصوص امارات منجر 
شود، گفت: تاثیر سیاســی این توافق بیشتراز تاثیر اقتصادی 

آن است.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد لاهوتی به بازار می گوید: 
بدون شک احیای دوباره روابط ایران و عربستان به عنوان دو 
قدرت بزرگ و تاثیر گذاری منطقه ای در زمینه رشد تجارت 

ما با این کشورعربی تاثیر مثبتی خواهد گذاشت.
لاهوتی:بیشتر کشورهای حوزه خلیج فارس روابط سیاسی و 
البته اقتصادی خود را با عربستان هماهنگ می کنند، به همین 
جهت هر گونه تنش بین تهــران و ریاض می تواند تاثیرات 
منفی زیادی بر تجارت ایران با کشورهای این منطقه داشته 
باشداو همچنین از ورود ایران به مرحله جدیدی از سیاست 
خارجی خبر داد و افزود: البته جدای از این مساله با توافقی 
که صورت گرفت می توانیم به بهبود تجارت خود با امارات 
و سایر کشــورهای حوزه خلیج فارس هم امیدوار باشیم.
به گفته رئیس کنفدراســیون صادرات ایران، نباید فراموش 
کرد که بیشتر کشورهای حوزه خلیج فارس روابط سیاسی و 
البته اقتصادی خود را با عربستان هماهنگ می کنند، به همین 
جهت هر گونه تنش با عربســتان می توانــد تاثیرات منفی 
زیادی بر تجارت ایران با کشورهای این منطقه داشته باشید.

اما متاسفانه به دلیل برخی مسائل که در سال گذشته رخ داد، 
ایران در حوزه تجارت خارجی و مسائل سیاسی با کشورهای 
این حوزه دچار مشکل شد.لاهوتی ادامه داد: اولین اثر روانی 
خبر احیای روابط ایران و عربستان کاهش نرخ ارز بود و ما 
دیدیم که اثر آن بر بازار ارز ایران بسیار مثبت و تاثیرگذار بود.
او که احتمــال می دهد توافــق تهران و ریــاض تغییراتی 
را در شــرکای تجاری ما داشــته باشــد، گفت: بیشترین 
اثر مثبت این توافــق را در زمینه تجارت با امارات شــاهد 
خواهیم بود.عربســتان ســعودی مهم ترین کشــور نفتی، 
مهم ترین رقیب منطقه ای ایران و مهم ترین عضو شــورای 
همکاری خلیج فارس است. این کشــور در سال های اخیر 
بحران جانشــینی پیچیده ای را از ســر گذرانــده و اهداف 
بلندپروازانه ای برای نقش آفرینی در قرن ۲۱ در چشم انداز 
۲۰۳۰ تعریف کرده است. در این میان بسیاری از کارشناسان 
معتقدند که احیای این روابط نمــی تواند بهبودی در حوزه 

صنعت و نفت و گاز ایران داشته باشد. 

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس از افزایش تولید 
مس کشور تا ۶ سال آینده به یک میلیون تن خبر داد 
و گفت: در صورت تحقق ایــن امر، صادرات مس 
کشور از یک و نیم میلیارد دلار کنونی به بیش از ۱۰ میلیارد دلار 
افزایش خواهد یافت.به گزارش اقتصادســرآمد،علی رستمی 
در مراســم امضای تفاهم نامه ســازمان ملی زمین و مسکن با 
شرکت های پیشران استان های یزد، آذربایجان شرقی، کرمان و 
قزوین برای ساخت ۸۴ هزار واحد نهضت ملی مسکن توسط 
بخش خصوصی، اظهار داشت: ۱۵ میلیارد یورو سرمایه گذاری 
را در شرکت ملی مس هدف گذاشــتیم که بتوانیم تولید مس 
کشــور را از ۲۵۰ هزار تن فعلی به یک میلیون تن در افق ۵ تا 
۶ساله برسانیم.وی افزود با توجه به افزایش روند تولید، افزود: 
در صورت تحقق این امر، صادرات مس کشــور از یک و نیم 
میلیارد دلار کنونی به بیــش از ۱۰ میلیارد دلار افزایش خواهد 
یافت.وی افزود: در مجموعه ملی مس هم اکنون ۲۸ هزار نفر 
پرسنل داریم که در دو استان کرمان و آذربایجان شرقی بیشترین 
تمرکز را دارند. پروژه های توسعه ای هر دو استان شروع شده 
و پیشــرفت های خیلی خوبی دارند. هم اکنون در حال جذب 
نیروهای خوب و تحصیل کرده انــد و برای جذب اینها، حوزه 
مسکن یکی از حوزه هایی اســت که می تواند موجب انگیزش 
شود.مدیرعامل شــرکت ملی صنایع مس گفت: صنعت مس، 
صنعت سودآوری در جهان است و برای همین نیروهای ما را 
کشورهای همسایه مانند ارمنستان از ما می گیرند؛ لذا در حوزه 
رفاهیات کارکنان و پرداختی ها باید توجه ویژه ای داشته باشیم.
رستمی ادامه داد: هم اکنون ۷ درصد سرزمین را اکتشاف کردیم 
که ۱۹ میلیارد تن ماده معدنی مس کشف شده و از این منظر در 
جایگاه ۵ دنیا قرار داریم. باور ما بر این اســت که بنا به دستور 
مقام معظم رهبری که دو بار از حوزه معدن گلایه داشتند، بتوانیم 
اکتشاف ها را توسعه دهیم، رتبه های یکم و دوم جهان را کسب 
خواهیم کرد و جایگاه ما بعد از کشــور شیلی خواهد بود.وی 
ادامه داد: در تولید مس، ایران رتبه ۱۸ دنیا را دارد و می خواهیم با 
برنامه ای که در دولت برای طرح های پیشران طراحی شده رتبه 
تولید ارتقا دهیم. اکنون برای بیش از ۲۵۰ سال آینده ماده معدنی 
در اختیار داریــم، لذا صنعت مس صنعت بســیار مهمی برای 
کشور اســت و تحریم پذیر نبود و در بدترین شرایط صادرات 
داشتیم.مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس بیان کرد: دنیا به سمت 
تولید خودرو برقی و انرژی هــای تجدیدپذیر می رود و این به 

معنای مصرف چند برابری مس است.

مجری طرح ایجاد زیست بوم نوآوری و فناوری 
بخش معدن و صنایع معدنی )ایمینو( اعلام کرد: 
ایمینو از ۲۵ شــرکت دانش بنیــان بخش معدن 
و صنایــع معدنی در ســال ۱۴۰۱ حمایــت کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مجید وفایی فرد افزود: ایمینو با هدف شناسایی 
و حمایت از شرکت های دانش بنیان توانمند در بخش معدن 
و صنایع معدنی، برنامه برگزاری سلسله رویدادهای دایان را 
اجرایی و در ســال جاری پنج رویداد را در حوزه های فولاد، 
ماشین آلات و تجهیزات، بهداشــت، ایمنی و محیط زیست، 
فرآوری مواد معدنی و انقلاب صنعتی چهــارم برگزار کرد.

وی بیان داشــت: در فرآیند برگزاری رویدادهای دایان، پس 
از غربال اولیــه شــرکت های دانش بنیان توســط مدیران و 
کارشناســان ایمینو، یک نشســت با حضور افراد شاخص و 
صاحب نظر در زمینه رویداد برگزار شد و پس از داوری، بین 
پنج تا ۶ شرکت دانش بنیان برای ارائه محصولات فناورانه خود 
در رویداد اصلی انتخاب می شوند.مجری طرح ایجاد زیست 
بوم نوآوری و فناوری بخش معدن و صنایــع معدنی با بیان 
اینکه از جمله شاخص های مهم توسعه کشورهای پیشرفته، 
اختصاص قابل توجه افزایش تولید ناخالص داخلی به ابداعات 
و اختراعات است، گفت: در ایران نیز مطابق سیاست های کلی 
علم و فناوری در افق ۱۴۰۴، سهم تعیین شده تولید ناخالص 
داخلی از فناوری و اقتصاد دانش بنیان، ۵۰ درصد )۱۰ درصد 
فناوری های پیشرفته و ۴۰ درصد سایر فناوری ها( است.وی 
ادامه داد: ایمیدرو در تلاش است با اجرای طرح ایجاد زیست 
بوم نوآوری و فناوری بخش معدن و صنایع معدنی و در نتیجه 
حمایت مالی و معنوی از شرکت های دانش بنیان، حضور این 
شرکت ها را در توســعه بخش معدن و صنایع معدنی پررنگ 
تر کند.وفایی فرد با بیــان اینکه از میان هشــت هزار و ۱۲۴ 
شرکت های دانش بنیان ثبت شــده در معاونت علم و فناوری 
ریاست جمهوری، ۴۵۰ شرکت فعال در حوزه معدن و صنایع 
معدنی شناسایی شده اســت، گفت: از این میان، ۱۰۸ شرکت 
در زنجیره صنعت فولاد، ۴۵ شــرکت در زنجیره مس و ۱۱۷ 
شرکت در حوزه ساخت ماشین آلات و تجهیزات هستند.وی 
افزود: علاوه بر این، ۵۴ شرکت در حوزه فرآوری، ۵۴ شرکت 
در زنجیره اکتشاف و استخراج، ۱۸ شرکت در زنجیره سرب و 
روی، ۲۲ شرکت در حوزه محیط زیست، ۱۴ شرکت در زمینه 
استحصال فلزات گرانبها و ۱۸ شرکت در سایر زمینه ها مشغول 

به فعالیت هستند.

ورود به لاین جدید تجارت با کشورهای منطقه

روابط ایران با کشورهای حوزه 
خلیج فارس احیا می شود؟

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس

افزایش تولید مس کشور به یک میلیون 
تن تا ۶ سال آینده 

مجری طرح ایجاد زیست بوم نوآوری و فناوری بخش معدن و صنایع معدنی

حمایت ایمینو از 2۵ شرکت دانش بنیان بخش 
معدن و صنایع معدنی در سال ۱۴۰۱


